
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej możliwości uzyskania bezzwrotnej dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
Z 2018r., poz. 870) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej możliwości uzyskania bezzwrotnej dotacji na automatyzacje 
procesów w Gminie uznaje się petycję za niezasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6DD803B-F402-45E3-9A7D-309C5A6DC332. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/30/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 27 czerwca 2024 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej możliwości uzyskania bezzwrotnej dotacji 

W dniu 8 maja 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej wpłynęła petycja w sprawie 
możliwości uzyskania bezzwrotnej dotacji na automatyzację procesów w Gminie. 

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 609) w celu rozpatrywania skarg, wniosków i petycji przez radę gminy powołuje się komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne Przewodniczący Rady skierował petycję do zaopiniowania 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie 
petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej na posiedzeniu w dniu 
20 czerwca 2024 roku zaopiniowała petycję jako niezasługującą na uwzględnienie. 

Proces automatyzacji w Urzędzie Miejskim jest na poziomie optymalnym i nie istnieje konieczność 
dalszego zakupu systemu zwiększającego poziom zabezpieczeń informatycznych i automatyzacji procesów 
administracyjnych. 

Nadto, zgodnie z ustawą o petycjach – art. 2 ust. 3 - „przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji” 
a wnioskowane przez wnoszącą petycję działanie polegające na uzyskaniu dotacji przy założeniu, że 
wnoszący petycję będzie odpowiedzialny za cały proces ubiegania się o dotację mogłoby być niezgodne 
z obowiązującym stanem prawnym. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Środzie Wielkopolskjiej po rozpatrzeniu przedmiotowej 
petycji i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaja ją za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6DD803B-F402-45E3-9A7D-309C5A6DC332. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


